
Contacto

Teléfono 986625000
Fax 986626034
Correo Electrónico notifica@orosal.gal

Dirección Postal

Praza do Calvario 1
(36770) O Rosal España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 109/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-05-2023 a
las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Concello do Rosal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.orosal.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cvnYHfcwgPEuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de energía eléctrica para el Ayuntamiento de o Rosal.

Valor estimado del contrato 707.306,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 356.600,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 294.710,84 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones de titularidad del Ayuntamiento de O ROSAL
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada, teniendo en cuenta lo que antecede, la Mesa de Contratación del contrato administrativo de
“Suministro de Energía Electríca para el Ayuntamiento del Rosal” propone la ADJUDICACIÓN A FAVOR DE:
ASTRALCAD ENERGIA SL - B06986145

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.orosal.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cvnYHfcwgPEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 986625000
Fax +34 986626034
Correo Electrónico secretaria@orosal.gal

Dirección Postal

Praza do Calvario 1
(36770) O Rosal España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASTRALCAD ENERGIA SL
NIF B06986145
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta de mejor valorada de ASTRALCAD ENERGIA SL :
Periodo Tarifario: Todos los periodos 
Margen de comercialización (€/kWh con seis decimales):
0,004900
Fecha del Acuerdo 11/05/2023
Plazo de Formalización Del 07/06/2023 al 12/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de O Rosal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b01c1a61-a15c-4b08-8b9f-554963911121


Lugar

Sala de Xuntas

Dirección Postal

PRAZO DO CALVARIO 1
(36770) O ROSAL España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/03/2023 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Xuntas

Dirección Postal

PRAZO DO CALVARIO 1
(36770) O ROSAL España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Praza do Calvario 1
(36770) O Rosal España

Apertura oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2023 a las 12:00 horas

Hasta el 21/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2023 a las 23:59
Observaciones: CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA PARA EL AYUNTAMIENTO DE O
ROSAL

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ANEXO II: MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I23FGKw64e%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 032-095011
Fecha de publicación 14/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:095011-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000010937122 |  2023-731183 | Fri, 12 May 2023 14:43:56:305 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103509945596914199685507722342761118010 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I23FGKw64e%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:095011-2023:TEXT:ES:HTML

